
 

 

KARLOVARSKÝ KRAJ 
Komise bezpečnosti a prevence kriminality Rady 

Karlovarského kraje  

   

USNESENÍ  

z 15. zasedání Komise bezpečnosti a prevence kriminality Rady Karlovarského kraje   

konaného dne 15. 06. 2022 v 15.00 hodin on-line, prostřednictvím MS Teams 

 

Přítomni:   Jiří Černý, Karolína Vejmělková, Bc. Jan Picka, Renata Oulehlová (připojena 

v 15.15 hodin), Helena Pourová, Miroslava Novotná Petříková, DiS., Petra Gajičová, Roman 

Bílský, Martina Svobodová, Ing. Jan Doubrava, Ing. Pavel Motešický 

Omluveni:  Daniela Bílá, Ing. Jan Vrba  

Neomluveni: -- 
Ostatní zúčastnění: Mgr. Roman Sviták – vedoucí odboru bezpečnosti a krizového řízení 

KÚKK (dále jen „OBKŘ“),  

   

Jednání zahájil v 15.00 hodin a ukončil v 15.25 hodin předseda Komise bezpečnosti a prevence 

kriminality Rady Karlovarského kraje (dále jen „Komise“), Jiří Černý. Poté členové Komise 

schválili následující program: 

 

1. Projednání a návrh finanční podpory či nepodpory Radě KK žádosti o poskytnutí 

individuální dotace z programu KK na realizaci projektu Policie ČR, Krajského 

ředitelství policie Karlovarského kraje „Ajaxův zápisník 2022“ 

2. Zhodnocení činnosti Komise bezpečnosti a prevence kriminality v 1. pololetí 2022 

3. Různé a závěr 

 

pro:   10  proti:    0  zdržel se:    0 

 

 

Program jednání: 

 

Ad 1) Projednání a návrh finanční podpory či nepodpory Radě KK žádosti o poskytnutí 

individuální dotace z programu KK na realizaci projektu Policie ČR, Krajského ředitelství 

policie Karlovarského kraje „Ajaxův zápisník 2022“. 

 

Členům Komise byla před jednáním zaslána e-mailem žádost o poskytnutí individuální dotace 

ve výši 200 000 Kč Policie ČR, Krajského ředitelství policie Karlovarského kraje na projekt 

„Ajaxův zápisník 2022“.  Komise po projednání žádosti přijala toto usnesení. 

 

usnesení č. 21/06/22 

Komise bezpečnosti a prevence kriminality projednala a následně doporučila ke schválení 

Radě Karlovarského kraje žádost o poskytnutí individuální dotace Policie ČR, Krajské 

ředitelství policie Karlovarského kraje na projekt „Ajaxův zápisník 2022“ ve výši 200 000 Kč. 

 

pro:   10  proti:    0  zdržel se:    0 

 

 



ad 2) Zhodnocení činnosti Komise bezpečnosti a prevence kriminality v 1. pololetí 2022 

 

Předseda Komise Jiří Černý kladně hodnotil činnost Komise bezpečnosti a prevence kriminality 

v 1. pololetí roku 2022. Poukázal zejména na aktivitu Komise při  hodnocení a doporučení 

k finanční podpoře Radě Karlovarského kraje projektů prevence kriminality obcí a nestátních 

neziskových organizací v Karlovarském kraji, dále aktivitu při projednání výroční zprávy 

z oblasti závislostního chování v Karlovarském kraji v roce 2021.  Také velmi kladně hodnotil 

aktivitu ohledně projektu „sdílených městských policií“, která bude hlavní náplní komise pro 

2. pololetí roku 2022. V projednávané věci nebylo přijato žádné usnesení. 

 

Ad 3) Různé, závěr 

 

V rámci různého byl diskutován zpracovaný návrh na „sdílené městské policie“, dále možný 

termín projednání materiálu s hejtmanem KK a zástupci Komise, kteří se pracovního jednání 

zúčastní.  

 

Na závěr se předseda Komise Jiří Černý a členové rozloučili s Mgr. Romanem Svitákem, 

vedoucím odboru bezpečnosti a krizového řízení a poděkovali mu za vynikající spolupráci.  

 

V projednávané věci nebylo přijato žádné usnesení.  
 

Další jednání Komise se uskuteční dne 21. září 2022, v 15.00 hodin. Pozvánka bude zaslána 

dodatečně.  

 

 

V Karlových Varech dne 16. 6. 2022 

Zapisovatelka: Ing. Bc. Šárka Benešová 

                   

Jiří Černý, v.r. 

předseda Komise bezpečnosti  

a prevence kriminality Rady 

Karlovarského kraje     


